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Palvelut ja tiedot käytössä-julkisen hallinnon ICT:n hyödyntämisen strategia 2012-2020

Valtiovarainministeriö on viiteasiakirjalla pyytänyt sisäasiainministeriötä 
kokoamaan hallinnonalaltaan lausuntonsa julkisen hallinnon ICT- 
strategiaehdotuksesta. Oheisessa lausunnossa on otettu huomioon ministeriön 
hallinnonalan organisaatioiden esittämät kannanotot ja sisäasiainministeriö 
esittää hallinnonalan yhteisenä lausuntona strategiaehdotuksesta seuraavaa:

Sisäasiainministeriö on jo aikaisemmin strategiaversioita kommentoidessaan 
esittänyt, että strategiassa tulisi käsitellä sekä valtion pilvipalveluiden 
tuottamista että sähköisen tunnistamisen ratkaisua. Strategian toimenpiteisiin 
tulisikin lisätä toimenpiteet, joista toisessa sitouduttaisiin VMn johdolla 
laatimaan valtion käyttämiä pilvipalveluita koskevat linjaukset. Toisessa 
uudessa linjauksessa tulisi puolestaan määritellä, että VRK:n tarjoama ja 
tuottama sähköisen tunnistamisen ja sähköisen allekirjoituksen ratkaisu 
otetaan käyttöön laajasti koko valtion- ja kunnallishallinnossa ja erityisesti 
parhaillaan vireillä olevissa sosiaali- ja terveyssektorin laajoissa 
kehittämishankkeissa. Valtiolla on valmis ja kustannustehokas ratkaisu näiden 
välttämättömien tarpeiden toteuttamiseen.

Sisäasiainministeriö kiinnittää huomiota, että strategiassa ei käsitellä 
tietoturvallisuutta juuri lainkaan.

Sisäasiainministeriön pelastusosasto katsoo, että strategian tulisi osoittaa 
mahdollisimman konkreettinen etenemismalli nykyisten ohjaus-, vastuu- ja 
rahoitusrakenteiden selkeyttämiseen. Hallitusohjelma sisältää kirjauksen: 
”Selvitetään hätäkeskus- ja VIRVE- toiminnan sekä suunnitteilla olevan 
hallinnon turvallisuus- eli TUVE-verkon viranomaisyhteistyön säädöstarpeet 
ja valmistellaan tarvittava lainsäädäntö siten, että viranomaisvastuut myös 
kunnallisessa palvelujärjestelmässä otetaan huomioon”. Periaatteessa kysymys 
on valtio- ja kuntarajat ylittävien hankkeiden ohjauksen ja rahoituksen 
organisoimisesta.

VIRVE- verkko vastaa kooltaan, toiminnoiltaan, merkitykseltään ja 
asiakaskunnaltaan strategia-asiakirjassa erikseen mainittua hallinnon 
turvallisuusverkkoa. Tällä hetkellä on epäselvää, mikä on VIRVE- verkon 
suhde hallinnon turvallisuusverkkoon sekä yleensä julkisen hallinnon ICT-
ohjaukseen. Strategia-asiakirjan tulisi määritellä kuinka varmistetaan, että 
TUVE:ssa (Haltikin ja STUVEn tuottama palvelu) ja VIRVE:ssä (Suomen 
Erillisverkot Oy:n tuottama palvelu) ei synny päällekkäisiä ratkaisuja. Tällä 
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hetkellä on epäselvää kenen toimesta priorisoidaan edellä mainittujen 
järjestelmien kehittämiseen ja ylläpitoon vaadittavien varojen käyttöä.

Näistä syistä johtuen strategia-asiakirjassa lueteltuihin toimenpiteisiin (kohta 
5.2) tulisi lisätä kuvaus aikatauluineen, kuinka edellä mainitut, 
hallitusohjemaan kirjatut järjestelmät saatetaan samojen ohjaus- ja 
rahoitusrakenteiden alle.

Poliisihallitus toteaa, että ehdotuksessa kuvataan varsin yleisellä tasolla visiota 
ja niitä tavoitetiloja, jotka on tarkoitus saavuttaa julkisen hallinnon palveluiden 
toteuttamisessa ja tiedon jakamisessa. Näiden tavoitetilojen toteuttaminen 
hallinnonaloilla sekä niiden vastuuvirastoissa tulee vaatimaan kyseisten 
tavoitteiden pitkälle menevää tarkentamista, jotta konkreettisia ratkaisuja 
päästään niiden pohjalta toteuttamaan. 

Ehdotuksessa kirjatut tavoitteet ovat monelta osin samoja, jotka ovat 
tarkemmalla tasolla kirjattuina TUVE- hankkeessa sekä valtion 
toimialariippumattomien ICT-tehtävien yhteen kokoamiseksi käynnistetyssä 
TORI- hankkeessa. Jotta ehdotuksessa kuvatut tavoitteet ja mittarit saadaan 
toteutettua, vaatii se kyseisten TUVE- ja TORI- hankkeiden läpivientiä 
täysipainoisesti. Tämä tulee huomioida kyseisten hankkeiden toteutuksessa, 
koska niissä esille tulevat ongelmat ja riskit vaikuttavat suoraan ehdotetun 
strategian tavoitteiden jalkauttamiseen.

Ehdotuksessa strategian toimeenpano on konkretisoitu kymmeneen 
toimenpiteeseen. Niiden toteuttaminen vaatii kuitenkin edellä kuvatut 
hallinnonala- sekä virastokohtaiset tarkennukset sekä toteutus tulee huomioida 
virastojen ja hallinnonalojen tulevissa resursoinneissa, kun lähdetään viemään 
ehdotuksessa kirjattuja tavoitteita käytäntöön.

Hätäkeskuslaitos toteaa lausuntonaan, että esitys on kokonaisuutena hyvä ja 
luo positiivisen kuvan VM:n halusta kehittää koko valtiohallinnon ICT:tä 
parempaan ja tehokkaampaan suuntaan. ”Palvelut ja tiedot käytössä” kuvaa 
otsikkona hyvin tätä tarkoitusta, sekä strategiaesityksen sisältöä.

Hätäkeskuslaitoksen mukaan epäselväksi jää esitettyjen toimenpiteiden ja 
kehitystavoitteiden saavuttamisen resursointi ja rahoittaminen. Visiossa olisi 
hyvä esittää taloudellinen näkökulma konkreettisemmin. Olisi myös hyvä 
laventaa näkemystä tietoturvasta, koska toimintavarmuutta ja luottamusta 
palveluihin ei turvata ainoastaan tietoturvaan, tietoturvallisuuteen ja 
varautumiseen panostamalla. Hätäkeskuslaitoksen mukaan palvelutasoon on 
panostettava palvelusopimuksilla ja vastuiden selkiyttämisellä. Palvelutaso on 
selkeämpää ostaa ulkoa kuin tuottaa itse.

Kansliapäällikkö Päivi Nerg

Tietohallintojohtaja Kaarlo Korvola

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asiankäsittelyjärjestelmässä.
Sisäasiainministeriö SM 16.11.2012 klo 13.21. Allekirjoituksen oikeellisuuden
voi todentaa kirjaamosta.
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